tamen Octavæ Corporis Christi (si infra Eius Octavam, aut in ipsa Die illius Octava occurrat hodiernum Festum) uti & Dominicæ, quando hodie, aut cras occurrit Dominica. Ubi verò crastinum Officium sit de S. Paulo in Propria hujus Ecclesia, ibi hodiernæ Vesperæ dicuntur de illo sub Ritu duplici 1. Classis, uti necatur in Breviar. ante Diem 30. Junij, cum Commemoratione de S. Petro ut ibi, & post hanc Octavæ Corporis Christi, si hæc aut hodie, aut cras occurrat, non tamen Octavæ S. Joann. uti nec Dominicæ hodie occurrentis, bene tamen Dominicæ in crastinum subsequens, at pariter post Commemorationem de S. Petro.

Si COMMEMORATIO S. Pauli incidat in Diem Octavam Corporis Christi (uti annò 1707.) tunc licet illa per Rubric. Breviar. extra propriam Ecclesiam transferatur in 1. Diem infra Octavam, Dominicam aliquam, vel Festò 9. Lestionum non impeditam, in propria tamen Ecclesia non transfertur, adeoque hodiernæ Vesperæ adhuc ibi dicuntur de S. Paulo modò antè declarò; de Die Octava verò Corporis Christi sit hodie, & cras solummodo Commemoratio post Commemorationem de S. Petro. Col. 104.

Si in hodierno Festo SS. Apost. Petri & Pauli occurrat Patronus

Loci, vel Titularis Ecclesia, ipsis inferior, tunc ob Rationes heri indicatas fiet Officium cum Missa de SS. Apostolis, translato Festò Patroni, aut Titularis. Gavant. & Arnaud. ad Tit. de concurr. Offic. at

Quæres: quid agendum, quando Festum SS. Apostolorum Petri & Pauli occurrit alicubi in Dominica, quâ eò in locò celebratur Festum anniversarium Dedicacionis Ecclesia, an scilicet hoc, an illud in tali Casu sit transferendum? Responder P. Gobat in Exper. Theol. Tr. 3. n. 696. appen. 3. lit. f. & g. Festum SS. Apostolorum Petri, & Pauli (idem est de S. Joanne Bapt.) haud dubiè cedere debere Diei Dedicacionis: etsi enim tam illorum, quàm hujus Festum sit 1. Classis, Dedicatio est dignior, ut ex Rubricis Breviarij post Tabellam occurrentiæ, & concurrentiæ Offic. liquet: utrobique enim exprimitur, posse, imò debere infra Octavam Epiph. dici Officium, aut fieri Comem. de Dedicacione, tunc occurrente, aut concurrente; cum tamen id non permittatur de Sanctis, nisi Titularibus; licet autem Rubricæ locis cit. videantur Festum Patroni seu Titularis præferre Diei Dedicacionis, quandoquidem illud nominant ante hoc; quia tamen (ut S. Thomas ex Comuni apud Gavant. Tom. 2. S. 3. C. 8. n. 7. docet) majus est Festum Dedicacionis Ecclesia, quàm tantum alicujus Sancti, adeoque præferendum

dum Patrocinio, ideo data Resolutio etiam ibi procedit, ubi Ss. Petrus, & Paulus sunt Titulares, vel Patroni. Ad rationem in contrarium responderet cit. Gobat. At petes: in quem Diem sit transferendum Festum Apostolorum in dato Casu? respondet rursus cit. Gob. lit. h. & l. non esse transferendum in Diem immediatè sequentem, Commemoratione S. Pauli suo Locò morâ (ut olim Nonnemi videbatur) sed clarâ Regulâ, ac Rubricâ Breviarij standum de Festis, quæ proprio Die nequeant aliquando celebrari, non nisi in Diem Officio 9. Lectionum non impeditur transferendis. Rationem in contrarium solvit cit. Gobat. cuius utique Resolutioni adhærere licebit, usque dum forsân aliud decernat S. R. C. Non enim deest, qui circa prædicta in quodam manuscripto aliter sentiat, ita scribens: *Videtur, attendendo Causam, cur Commemoratio S. Pauli specialiter celebretur, prius celebrandam de utroque: adde, quòd dicatur Commemoratio, quasi aliquid alterum Subsequens: aliud esset, si foret Titulus; tunc enim Nomen Festi sortiretur per Gavant. hic.*

30. COMMÉMORATIO S. Pauli Apost. Duplex. Col. Rub. Offic. in Ecclesia universali dic. ut in Comuni Apostolor. & propr. loco. In *Laudibus* fit Commemoratio S. Petri Apost. (ut ibi) ac postea Octavæ Nativ. S. Joann. Bapt. ante hanc

verò *Dominica* occurrentis, si incidat in *Dominicam*: de qua etiam tunc dic. 9. Lectio in *Officio*, & titulum Evangelium in *Missâ*, in partem de eadem *Dominica* fit Commemor etiam in Ecclesia propria

MISSA in Ecclesia universali similiter dicitur, uti notatur in Propr. Sanctorum hac Die, in *Gloria & Credo*. Orat. 2. de S. Petrus ut ibi. 3. de Octava Nativit. S. Joann. Baptistæ, nisi hodie occurrat *Dominica*; tunc enim 3. Orat. esse debet de *Dominica*, & 4. de Octava S. Joann. Baptist. Præfat. de Apost. fine *Evangel. S. Joann.* nisi occurrat *Dominica*; nam hac occurrente *Evangel.* erit de *Dominica*. Col. Rub. Si Commemoratio S. Pauli veritas infra Octavam Corporis Christi, tunc ante Commemorationem de Octava S. Joann. fit etiam Commemoratio de Octava Corporis Christi, tam in *Missâ*, quam in *Officio*. Atque hoc modò hætenus declarabitur fit *Officium*, & *Missâ* hodierna in Ecclesia universali, seu ibi, ubi S. Paulus non est Patronus, seu Titularis Ecclesie: at verò in propria ipsius Ecclesia dicitur *Officium* & *Missâ* hodie de Commemoratione S. Pauli sub Ritu duplici 1. Classis sine Commemoratione de Octava S. Joann. Baptistæ, cum Commemoratione nomen *Dominicæ* (si in *Dominicam* incidat) tam in *Officio*, quam in *Missâ*, nec non cum 9. Lectione de eadem

dem in Officio, ac ultimo ejus Evangelio in Missa. Similiter etiam in propria Ecclesia fit tam in Officio, quam in Missa Commemoratio de Octava Corporis Christi, si sæpius dicta Commemoratio S. Pauli veniat infra illam Octavam. Col. Rub.

Quòd si eadem COMMÉMORATIO S. PAULI veniat in ipsa Die Octava Corporis Christi, tunc extra propriam Ecclesiam transfertur Commemoratio S. Pauli in primam Diem infra Octav. Apostolorum, Dominicam, aut Festo 9. Lectionum, non impeditam, hodie autem fit tunc Officium, & Missa extra propriam Ecclesiam de die Octava Corporis Christi, sub Ritu Duplici, cum Commemorat. utrobique Octavae S. Joannis Baptistæ, & post hanc etiam Octavae Apostolorum, pro qua in Laudibus Antiphona: *Gloriosi &c. vers. In omnem Terram*: orat: *DELIS, qui hodiernam &c.* sine Commemoratione alia speciali de S. Petro, aut Paulo [cum Commemoratio prædicta utrique sit Communis] in 2. Vesperis: verò (dicendis de eadem Die Octava Corporis Christi, cum prima Commemoratione Diei Octavae S. Joann. Bapt. ut in 1. Vesperis Festi) Antiphona pro Commemoratione 2. de Octava eorundem Apostolorum est *Petrus Apostol. &c. vers. Confliteatur* Oratio eadem, quæ in Laudibus: *DELIS, qui hodiernam &c.* prout dicuntur infra Octavam eorundem,

[Pars II.]

ac notantur ante Diem 3. Julij, Col. Alb.

At verò in propria Ecclesia (h. e. ibi, ubi S. Paulus est Patronus Ecclesie) Commemoratio S. Pauli, utpote Titulus, seu Patrocinium Templi, ac Duplex 1. Classis, juxta heri jam insinuata non transfertur, sed ibi totum Officium à 1. Vesperis usque ad secundas inclusivè fit Ritu Duplici 1. Classis (idem est de Missa) ut supra, cum Commemoratione solius S. Petri, & diei Octavae Corporis Christi in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa, omisâ Commemoratione de Octava S. Joann. Bapt. præterquam in 2. Vesperis, quæ licet in Ecclesia S. Pauli integræ dicantur de S. Paulo, ut in 2. Vesperis in Comuni Apostolorum, ac Proprio loco, cum Commemoratione de S. Petro, & postea primum de Octava SS. Corporis Christi, fit tamen in ijs post Commemorationem de Die Octava Corporis Christi, etiam Commemoratio de Die Octava Nativitat. S. Joann. ut in 1. Vesperis Festi. Quæ omnia constant tum ex propriis huic Festo Rubricis, tum etiam ex Rubr. Gen. X. & XI. à Gavant. Tom. 2. S. 7. C. 8. Die 30. Jun. deducuntur. Col. Rub.

Extra propriam Ecclesiam S. Pauli, nisi cras occurrat Dies Octava Corporis Christi, dicuntur hodiernæ Vesperæ usque ad Capitulum tam quoad Antiphonas, quam Psalmos,

[Cc]

sicut

ficut in Communi Apostolorum in II. eorum Vesperis; ac verò à Capitulo fit de Die Octava S. Joann. Bapt. ut in I. Vesperis Festi, cum Commemoratione SS. Apostolorum Petri & Pauli, per Antiphonam: *Petrus Apostolus &c. Versum constitues eos &c.* ac Orationem: *DEUS, qui hodiernam Diem &c.* utriusque Communes, ut ibi: quòd si hodie sit Sabbatum, fieri etiam debet Commemoratio de crastina Dominica, at tamen post Commemorationem de SS. Apostolis, non autem ante, ut rectè contra quemdam hic monet Gavantus; quia hæc 2. Vesperæ sunt duplices, atque adeo Nobiliores Dominicæ: & sic anno 1703. exactè observatum fuit ab Auctore Directorij Romani. Col. Alb.

Dixi autem: *Nisi cras occurrat Dies Octava Corporis Christi*: Nam, quando Dies Octava Corporis Christi, & Dies Octava Nativitatis S. Joann. Bapt. occurrunt eodem Die (quod tunc fit, quando Festum Corporis Christi, & Festum Nativitatis S. Joann. incidunt in eundem Diem) tunc juxta Rubr. Gen. Brev. X. n. 1. hodiernæ Vesperæ integræ dicuntur de Die Octava Corporis Christi: Dies autem Octava Nativitatis S. Joannis simul occurrens, tunc non transferatur, ut ut ipsum Festum fuerit translatum (cum juxta Commun. Regul. ibidem n. 2. & Rubr. post Tabellam Occurrentiæ extantem Dies O-

ctava nunquam transferatur) sed xta modo allegatam Regulam de Die Octava S. Joannis anno hodiernis Vesperis solummodo commemoratio, ut in 1. Vesperis fit, ac postea etiam de Apostolis, ut præ. Col. Alb. Et hæc de Officiis Missæ hodiernæ Diei: circa quam tamen duo etiamnum restant Dubia.

Primum dubium est: cujus Classis sit Commemoratio S. Pauli? Respondet hic Gavantus: non esse 1. Classis, nisi ubi est Patronus, vel Titulus; neque etiam 2. Classis, quia antea tit in Laudibus Commemorationum de Octava S. Joannis; non esse præterea Duplex Major; quia non habet integras utrasque Vesperas; non esse denique Duplex minor; quia Apostoli Festum est secundarium: est ergo (inquit) unica Classis, & unico debet nominari, non Festum. Ità Gavantus, cujus tamen Discursus Nonnemini a deo solidus (ut loquitur in Mantuopro) non videtur, jubetque penitus eas Rationes, ac pergit. *Estne mirum, quod non habeat utrasque Vesperas integras in concursu 1. Classis?* Estne Ratio, quod ideo non possit esse duplex commemoratio, quia Apostoli Festum est secundarium, quid hoc nomine intelligi? Quærit deinde An, si concurrat Duplex Commemoratio Commemoratio S. Pauli, item, si hæc sit Dupl. an totæ Vesperæ danda sint 1. tunc S. Paulo? videtur sanè absolute hoc velle-

...specialis, dum ait: Et totum Offi-
cium sit ut in propria Ecclesia: Deim
ut hoc ipso capite translationis tandem
facienda decidendum est, cujus Ordinis sit;
et inde colligi crederem, quod solum a-
lii translatis, v. g. S. Barnaba, sit pra-
ferendum; quia illud: primo Die in
Rubrica speciali sic specialem vim haberet
contra alia translata. Hæc illo; an
vero ea satis enerventur hujus, tum
etiam sequentis (quod pariter tan-
gent) Dubij Resolutionem, id e-
quidem Lectoris æqui Judicio deci-
dendum relinquo. Itaque

Secundum Dubium moveretur
Occasione Rubricæ, hodiernæ Diei à
Breviario Romano præfixæ, in qua
dicitur: Si Commemoratio S. Pauli veni-
at in Die Octava Corporis Christi (pro-
ut contigit 1707.) extra propriam
Ecclesiam transferendam esse Commemo-
rationem S. Pauli in primam Diem infra
Octavam Apostolorum, Dominicâ, vel
Festo 9. Lctionum non impeditam: cum
autem alicubi contingat, ut dies o-
mnis infra eam Octavam vel Domi-
nicâ, vel Festo aliquo 9. Lctionum
seu occurrente, seu saltem translato
antiquiore sint impediti, oritur jam
dubium, an Commemoratio S. Pau-
li, in die Octava Corporis Christi
occurrente, etiam in tali loco sit ce-
lebranda Die 4. aut 5. Julij, hoc est,
Die 6. aut 7. infra Octavam Apосто-
lorum, an verò ulterius transferen-
da in Diem aliam dicto modo non
impeditam post Octavam & prius

suadere, imò exigere videretur Rub-
rica modò allegata, diserte mandans,
ut in ejusmodi Casu Commemora-
tio S. Pauli transferatur in primam
Diem infra Octavam Apostolorum Do-
minicâ, vel Festo non impeditam: ne e-
nim frustranea sit hæc Rubrica, plus
sanè præcipere debet, quam gene-
ralis illa Regula, quæ præcipit, ut
Festum suâ propriâ Die impeditum
transferatur in proximam Diem non
impeditam Festo 9. Lctionum, seu
occurrente, seu prius translato: atqui
si Commemoratio S. Pauli cedere
debet Festis duplicibus etiam prius
translatis, Rubrica hæc sensum a-
lium non habebit, quam qui à Re-
gula generali comprehenditur, ut
scilicet ea transferatur in 1. Diem non
impeditam. Deinde non additur
frustra in eadem Rubrica: In 1. Di-
em infra Octavam: si autem æquè
cedat infra Octavam duplicibus an-
tè translatis, quam post Octavam,
voces illæ prorsus frustraneæ sunt;
per se enim celebranda est infra Oc-
tavam, si nulla antiquiora adsint
Duplicia translata. Accedit, quòd
videatur absurdum, ut totâ Octavâ
fiat de aliquo Sancto, de quo per to-
tam Octavam nunquam principaliter
celebratum fuisset Festum: hoc
autem fieret in S. Paulo, de quo
principaliter fit in Commemoratio-
ne ejusdem: ergo ad vitandum tam
hoc, quam prius absurdum, Com-
memoratio S. Pauli præferenda erit
[Cc 2] vli-

alijs translatis Duplicibus, in Casu saltem, quò etiam ipsa transfertur. Ità ingeniosè ratiocinabatur celebris quidam Rubricista meum super hoc dubio Sensum exquirere dignatus 15. Junij. 1707. quò alicubi nec Festum S. Barnaba duplex majus, nec Festum S. Viti duplex Diocesanium (utrumque antiquius translatum, quàm Commemoratio S. Pauli) poterat alicubi ante Diem 5. Jul. celebrari.

Responsioni tunc datæ inhærendo, censeo Ego, etiam in tali Casu, ac loco observandam esse Regulam, seu Rubric. Gen. X. Breviarij, quæ n. 7. ità disponit: *Si plura Festa 9. Lectionum transferenda sint, prius transferatur Duplex, & inter plura duplicia quod est magis solemne semper prius transferatur, & prius celebretur, alioquin, si sint equalia, unum ante aliud transferatur eò ordine, quò erant celebranda in proprijs Diebus*; id est (inquit hic Gav) *si equalis sint Ritûs, fiat prius de eo, quod erat prius in Calend. celebrandum*; id quod etiam tunc observandum est ex Decreto S. R. C. de anno 1696. 22. Decembr. quando inter Festa translata æqualis Ritûs est unum, quod immediatè præcedit illum Diem, quò rursus fieri potest de Festo aliquo translato, ità ut etiam tunc prius faciendum sit de Festo translato anteriore æqualis Ritûs, quàm de ferius translato, ità tamen, ut quoad Festa semiduplicia oc-

currentia in Dominicis infra Octavam ferretur id, quod eadem Rubrica Gen. X. de transl. Festor. n. 5. prescribit, ut S. R. C. in modò allegato Decreto declaravit, Teste Fr. Monacelli P. 2. *Formular Legal. tit. 13. pag. 67. n. 21.* factio ab eadem ad removendum eorum Eorum, qui Sensum Genuinum hujus dictæ Rubricæ Gen. X. non habuisse assequentes, existimârunt, quòd universaliter, ac etiam extra Calend. quò semid. incidit in Dominicam infra Octavam, de Festo translato sit observandum Officium Die immediatè sequenti, si ea Festò aliquò occurrerit non sit impedira, non obstante Festò aliò prius translato æqualis Ritûs etiamnum superstitè, eò nunc fundamentò, quòd Festum, quod uno tantùm Die transfertur, celebratur suo Die fieri; quia in ipso Die in quem incidit, si sequens non sit impedita, adhuc potest habere primas Vesperas, vel Commemoracionem: sed nullum hoc esse fundamentum (exceptò Casu, quò juxta dicta, & alibi dicenda Semiduplicia incidit in Dominicam infra Octavam, non aliò, Die 25. Mart. relatò) ostendunt Gavant. Tom. 2. S. 3. C. 10. n. 7. Guyer. Heortol. l. 4. C. 7. Bellus de Sac. Ritib. lit. O. n. 127. §. 4. vide dicenda infra Tit. de Translat. Festorum. Ad primam Rationem in contrarium Respondeo, eò ipso, quòd dicat Rubrica, in dato Calen-

Commemorationem S. Pauli extra propriam ejus Ecclesiam esse transferendam in diem primam infra Octavam, Dominicam, vel Festum non impediam, insinuari, si omnes sint impediti aliquod Festum (sive occurrente, sive translato, cum Rubrica non distinguit) transferendam omnino eam esse post Octavam: tamen autem de hoc jam satis superque disposuisse videatur Rubr. Gener. in Tit. de translato. Festorum, ac perinde quoad hoc minimè opus esse Rubricam insuper aliam Speciali; nec tamen absurda, nec Supervacanea est Specialis illius Rubricæ (diei 30. Jun. præfixæ) Dispositio; tum, quia novum non est, ea in proprijs locis repetere, quæ in Rubricis Generalibus Breviarj, vel Missal. jam antecedenter, & quidem sufficientissimè leguntur expressa, id, quod innumeris Exemplis doceri posset; tum quia partim ratione Sancti, de quo alioquin est hodiernum Officium, partim ratione Octavæ, infra quam occurrit, haud immeritò poterat dubitari, an non in Casu, quò, ob occurrentem diem Octavam Corporis Christi, Commemoratio S. Pauli proprio suo die celebrari non potest, celebranda illa sit, suo quòdam privilegio, vel die immediatè sequenti (nempe in die Octava S. Joann.) faciendo de hac solummodo Commemorationem in Officio, & Missa, prout fieri

debet, quando in diem illius Octavæ incidit dies Octava Corp. Christi, aut in diem Octavam Dedicationis Templi alicubi Dominicam 1. Octobris incidit Festum Rosarij, de quo Gavant. Tom. 2. S. 7. C. 12. & Bauldryus P. 4. C. 17? Vel primùm post totam Apostoli utriusque Octavam? Ad tollendum igitur rationabile hoc dubium præfixa est diei trigessimæ Junij Rubrica illa, tria nos edocens circa Casum, quò Commemoratio S. Pauli incidit in diem Octavam Corporis Christi. 1. est, eam in tali Casu non esse penitus omittendam, sed transferri posse in aliam diem. 2. Non esse de ea faciendum Officium die immediatè sequenti, nempe in Octava S. Joann. non obstante, quòd, si ulterius transferatur, fiat in Offic. & Miss. de Octava S. Pauli Commemoratio (Ipsi, & S. Petro Communis) quatuor diebus antè, quàm celebretur ejus Festum, quod paradoxum, aut forsan etiam absurdum alicui prima fronte videri queat, non tamen absurdum esse advertit Gavantus Tom. 2. S. 7. C. 8. circa fin. 3. Posse etiam transferri in diem aliquam infra illam Octavam, nullam Dominicam, vel Festum impeditam, non obstante, quòd ipsum Officium Octavæ perinde jam sit de ipso, ac est de S. Petro. Ratio ulterior Specialem Rubricam Commemorationi S. Pauli præfigendi potest insuper esse 1. quòd meritò dubitari

[Cc 3]

po-

potuisset, an separanda essent hæc duo Festa, cum aliàs nulla Dominica, nulla Octava separaret commemorationem S. Pauli, quando per annum sit de S. Petro, & vicissim. 2. Quia specialem Dispositionem requirit Festum, quod Classem inter duplicia nominatam non habet. Atque ex his patet etiam Responsio ad 2. Rationem in contrarium, quod scilicet allegata Rubricæ Verba non sint frustranea, nec etiam supervacanea ejusd. Rubr. sit Dispositio. Præterea, quod in ejusd. Rubr. dispositione signatè addantur hæc verba: *infra Octavam*, id etiam eò fit, quia quando Rubricæ (utpote principaliter factæ Pro Regulandis Officijs Calendarij Ecclesiæ universalis) aliquid statuendo non faciunt mentionem aliquam, exceptionemve *Proprie*, aut *Particularis Ecclesiæ*, earum Dispositio facta censeri debet pro *Occurrentijs*, aut *Concurrentijs* Festorum, prout eæ contingant in *Ecclesiâ universali*, non autem in *Ecclesiâ aliqua* duntaxat *particulari*: ac per accidens: cum ergo Dies 6. & 7. *infra Octav.* Apost. (id est dies 4. & 5. Julij) in dato Casu non sit impedita aliquâ Dominicâ, aut Festo respectu Ecclesiæ universalis, ideo Rubrica in diem *infra Octavam* dicto modò respectu Ecclesiæ universalis non impeditam jussit eâ transferri. Id quod confirmari etiam potest à Pari: Per leges Rubr. diei 2. Nov. præfixæ, si dies 1. post Fest.

omnium Sanctorum fuerit Dominica, deber Officium Defunctorum alioqui diè illa recitandum, ex decreto Urbani VI. transferri in sequentem Feriam II. adeoque in diem 3. Novembris, & tamen dies illa Lunæ, seu 3. Novembris alicubi sit impedita Festo aliquo præcepto, hoc est, in foro celebrato (quale enim per Festum de præcepto hoc cò intelligitur) Officium Defunctorum in ejusmodi loco transferri debet unâ cum Missis in diem 4. Novembris non obstante Festo 9. Leticij (quale in Ecclesiâ universalis est S. Carolus) Die illa occurrenti uti videre est apud Gavanti. Scilicet C. 13. ad diem 3. Novembris, ubi eaque dixi, traduntur etiam postquam Festum S. Caroli Borrom. donatum est Ritu duplici de præcepto ab Alexandro VII. uti constat ex recentiori Editione Gavanti cit. c. 15. ad diem 4. Novembris die autem 3. Novembris per Festum de præcepto (ut consideranti parebit) intelligit Festum habens annexam obligationem, seu *Præceptum audiendi Missæ, & abstinendi ab opere servili*, adeoque Festum fori, non autem solius Civitatis, aut prout opponitur Festo ad Libitum familiare namque est Scripserunt Italici, usitatâ etiam ipsi Curie Romanæ phrasi, ea Festa, quæ nos in Germania vocamus *Festa fori* appellare *Festa de præcepto*, ob annexam illis Præceptum audiendi Missam.

Eracandi ab opere servili; ut no-
etiam P. Gob. Tom. 1. P. 1. Tr.
n. 654. &c. Sicut ergo

Rubrica Brev. asserens genera-
liter, transferendum esse Officium
Defunctorum in diem 3. Novembr.
horum Commemoratio occurrat
in Dominica, intelligenda est de
tunc facienda translatione in Ecce-
sia universali, non autem in hac, aut
in particulari Ecclesia, pro cujus à
Communi Regula exceptione (quan-
do Die 3. Novembr. occurrat Festum
feri) eadem pugnat ratio, quæ pro
Dominica, ita pari modo se res habet
in nostro Casu. Et verò si mens
est Ecclesiæ per sæpius allegatam
Rubricam statuere, ut Commemo-
ratio S. Pauli, quando proprio suo
die celebrari non potest, non nisi Die
aliquo infra Octavam etiam tunc cele-
bretur, quando omnes illi dies aut
aliqua Dominica, aut Festo aliquo 9.
Lectionum (seu occurrente, seu trans-
lato) sunt impediti, non modò id
clarè exprimitur, sed etiam mone-
re debuit de Festo alio (seu occur-
rente, seu translato, alioqui tunc ce-
lebrando) in aliam diem in ejus-
modi Casu transferendo, prout ex-
primit, ac monet, quando Septua-
gesima venit in prima Dominica
post Octavam Epiphaniæ, in Rubr.
eum Breviarij, quam Missalis, qua-
rum illa præfigitur Dominicæ I. post
Epiphaniam, hæc verò Dominicæ
II. post eandem Epiph.

Ad ultimum, quod addit
Respondeo cum Gavanto S. 7. cit.
C. 8. ante finem, Negando assum-
ptum; quia Festum S. Pauli celebra-
ri jam coeptum est cum Festo ipsius
S. Petri, cum quo etiam commu-
nem habet in Officio & Missa, utri-
que collectam, seu Oracionem, esto,
sine proprijs S. Pauli in Laudibus
Antiphonis, Lectionibus, & Responsorijs,
tunc fuerit celebratum: quia tamen
illæ non omnino sunt racendæ, ideo,
quando Officium, & Missa de Com-
memoratione S. Pauli dici suo die
non possunt, rectè in diem aliam
non impeditam (sive intra, sive ex-
tra Octavam) eæ transferuntur.

Sententiæ hæcenus à me pro-
pugnatae videntur etiam suffragari
Bauldry, & Arnaudus in Epit. Tr.
2. P. 4. Tit. 29. die 30. Jun. ubi ait:
Si ob occurrentem diem Octavam
Corporis Christi transferatur Com-
memoratio S. Pauli in diem 4. Julij,
aut in aliam, non impeditam Festo 9.
Lectionum, totum Officium à primis
Vesperis usque ad secundas inclusi-
vè fieri debere, ex Decreto Breviarij
ultimò recogniti, uti in propria Ecce-
lesia (omissa tamen Commemoratio-
ne Octavæ S. Joann.) die illa, in
quam ea transfertur, sit una ex
illis, quæ veniunt infra Octavam,
an verò ex ijs, quæ occurrunt post
Octavam, uterque præscindit, &
tan-

tantum requirunt, ut non sit una ex impeditis Festo 9. Lctionum.